Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22»

(МАОУ СОШ № 22)

	623150 Свердловская обл, г. Первоуральск, п. Билимбай, ул. Красноармейская, 62;

тел.8 (3439)29-22-34, тел. (3439) 29-22-71

E-mail:  m0usosh22@yandex.ru

	                                                            ПРИКАЗ
11.09.2025г.  № 753/1

«Об организации и проведении школьного этапа олимпиады в 2025/2026 учебном  году»

     На основании распоряжений Управления образования муниципального округа Первоуральск от 04.09.2025 № 1005  «Об обеспечении организации и проведения всероссийской  олимпиады школьников в муниципальном округе Первоуральск в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить сроки проведения олимпиады с 11.09.2025 г. по 24.10.2025 г. (график проведения в распоряжении УО № 1005).

Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, за получение, хранение и конфиденциальность пакетов заданий, за сбор и хранение  согласий на обработку персональных данных родителей (законных представителей)  заместителя  директора по учебной работе Гафурову Э.Р.

Ответственному за организацию и проведение олимпиады Гафуровой Э.Р.  организовать проведение олимпиады с соблюдением требований к проведению школьного этапа.

Сформировать оргкомитет для проведения олимпиад в следующем составе:

Председатель оргкомитета: Гафурова Э.Р.

Заместитель председателя:  Пряхина С.Е.

Члены оргкомитета: Субботина С.Л., Сосюра Т.А., Дрожжева Е.С., Мамаева Т.А.

Назначить организаторами олимпиады следующих педагогических работников:

12.09 – 13.09.2024 – «Литература» - Субботина С.Л., Шуклина Н.Г.;

 28.09.2024 – «Основы безопасности и защиты Родины» - Яхин Д.Я.;

 07.10 – 08.10.2024 – «Физическая культура» - Бородин В.Г., Уфимцева Я.С.;

 15.10 – 16.10.2024 – «Английский язык» - Князева Н.Н.;

 22.10. – 23.10.2024 – «Технология» - Сярг О.А., Уфимцева Я.С.

      6. Назначить организаторов в аудитории ответственными за жизнь и здоровье   обучающихся во время проведения олимпиады.

      7. Сформировать жюри для проверки олимпиадных работ в следующем составе

Председатель жюри: Князева Н.Н.

Члены жюри:

проверка работ по предмету «Литература» – Субботина С.Л., Шуклина Н.Г., Пряхина С.Е.;

проверка работ по предмету «Основы безопасности и защиты Родины» - Яхин Д.Я..

проверка работ по предмету «Физическая культура» – Бородин В.Г. Уфимцева Я.С.;

проверка работ по предмету «Английский язык» – Симонов К.А., Петухова Г.А.;

проверка работ по предмету «Технология» - Сярг О.А.. Уфимцева Я.С.

      8. Членам жюри определить победителей и призеров школьного этапа олимпиад в соответствии с квотой. Сформировать рейтинговую таблицу победителей и призеров, обеспечить в течение 3 дней после окончания олимпиады ознакомление обучающихся с результатами.

 9. Членам жюри составить аналитические записки по олимпиадам до 25.10.2025г. и сдать    их председателю оргкомитета Гафуровой Э.Р.

10. За оформление протоколов назначить ответственных:

 Субботина С.Л. – «Литература»;

             Яхин Д.Я. – «Основы безопасности и защиты Родины»;

             Бородин В.Г. – «Физическая культура»;

             Симонов К.А. – «Английский язык»;

             Сярг О.А. – «Технология».

11. Ответственному за организацию и проведение олимпиады Гафуровой Э.Р. своевременно предоставить отчетные сведения в Управление образования муниципального округа Первоуральск.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора ________________ ПерминоваЛ.Н.

С приказом ознакомлены:

	№

п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Гафурова Э.Р.

	Пряхина С.Е.

	Субботина С.Л.

	Сосюра Т.А.

	Дрожжева Е.Г.

	Мамаева Т.А.

	Шуклина Н.Г.

	Сычева И.С.

	Яхин Д.Я.

	Бородин В.Г.

	Уфимцева Я.С.

	Симонов К.А.

	Петухова Г.А.

	Сярг О.А.

	Князева Н.Н.

Лист ознакомления с приказом от     №

	№ п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16